



39	SONDA URETRAL N° 14.	MEDSONDA	800,000	UNIDADE	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
	Especificação : SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								R\$	
40	SONDA URETRAL N° 16.	MEDSONDA	800,000	UNIDADE	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
	Especificação : SONDA URETRAL N° 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA								R\$	
<b>LOTE 17</b>									R\$	259.200,00
<b>duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais</b>										

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL		
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais		
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES								R\$	
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais		
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES								R\$	
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais		
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES								R\$	zero reais
4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais		

	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES						R\$	-	zero reais	
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10							R\$	-	zero reais
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10							R\$	-	zero reais
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES							R\$	-	zero reais
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	LAMEDID	30,000	PACOTE	R\$	189,00	cento e oitenta e nove reais	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais





	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, Sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ; tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES							R\$		zero reais
9	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE	LENGRUBER	40,000	ROLO	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
	Especificação : TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM EM SUAS EXTREMIDADES.							R\$	-	zero reais
10	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO	LENGRUBER	60,000	ROLO	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
	Especificação : TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM							R\$	-	zero reais
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	PROTEC	100,000	UNIDADE	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.389,00	mil trezentos e oitenta e nove reais
17	DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR	WALTEX	19,000	CAIXA	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	1.026,00	mil e vinte e seis reais
	Especificação : DRENO DE PENROSE Nº 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.							R\$	-	zero reais
18	DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR	WALTEX	19,000	CAIXA	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	1.026,00	mil e vinte e seis reais
	Especificação : DRENO DE PENROSE Nº 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.							R\$	-	zero reais
19	DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR	WALTEX	19,000	CAIXA	R\$	55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.053,74	mil e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
	Especificação : DRENO DE PENROSE Nº 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.							R\$	-	zero reais
20	DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR	WALTEX	19,000	CAIXA	R\$	55,46	cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.053,74	mil e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
	Especificação : DRENO DE PENROSE Nº 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES							R\$	-	zero reais
<b>LOTE 18</b>								R\$		78.013,48
<b>setenta e oito mil e treze reais e quarenta e oito centavos</b>										



## LOTE 19 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	TEUTO	14000	AMPOLA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
2	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	HIPOLABOR	9000	AMPOLA	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 83.700,00	oitenta e três mil e setecentos reais
3	ÁGUA DESTILADA FRASCO COM 10 ML	FARMACE	32000	AMPOLA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais
4	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	HIPOLABOR	3000	AMPOLA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
5	AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	BLAUSIGEL	5500	AMPOLA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 71.500,00	setenta e um mil e quinhentos reais
6	HEPARINA SOD IV 5ML 5000UI	CRISTALIA	4500	AMPOLA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 220.500,00	duzentos e vinte mil e quinhentos reais
<b>LOTE 19</b>							<b>R\$</b>	<b>435.200,00</b>
<b>quatrocentos e trinta e cinco mil e duzentos reais</b>								

## LOTE 20 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	HIPOLABOR	2900	AMPOLA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 28.710,00	vinte e oito mil, setecentos e dez reais
2	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	2000	AMPOLA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
3	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	6000	AMPOLA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 118.800,00	cento e dezoito mil e oitocentos reais
4	BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ	TEUTO	1500	AMPOLA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
	Especificação : BENZILPENICILINA G PROCAÍNA+G POTÁSSICA 300.000+100.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL						R\$ -	zero reais
5	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	800	AMPOLA	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.176,00	dez mil, cento e setenta e seis reais
6	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	800	AMPOLA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	CRISTALIA	4000	AMPOLA	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
8	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	4000	AMPOLA	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	FARMACE	18000	AMPOLA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 66.600,00	sessenta e seis mil e seiscentos reais
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	7000	AMPOLA	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 173.600,00	cento e setenta e três mil e seiscentos reais
<b>LOTE 20</b>							<b>R\$</b>	<b>557.586,00</b>
<b>quinhentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais</b>								

## LOTE 21 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	SANTEC	800	AMPOLA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANOFI	12000	UNIDADE	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 56.400,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	15000	AMPOLA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 104.850,00	cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
4	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	UNIÃO QUIMICA	11000	AMPOLA	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais



5	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	HIPOLABOR	3000	AMPOLA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
<b>LOTE 21</b>							R\$	249.050,00
duzentos e quarenta e nove mil e cinquenta reais								

LOTE 22 - INJETAVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	TEUTO	10000	AMPOLA	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
2	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA	KEF	12000	AMPOLA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 237.600,00	duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais
3	CEFAZOLINA 1G PÓ INJETAVEL AMPOLA	BLAUSI	10000	AMPOLA	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 223.000,00	duzentos e vinte e três mil reais
4	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	12000	AMPOLA	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 116.400,00	cento e dezesseis mil e quatrocentos reais
<b>LOTE 22</b>							R\$	619.900,00
seiscentos e dezenove mil e novecentos reais								

LOTE 23 - INJETAVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML	BLAUSIEGEL	700	AMPOLA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 4.970,00	quatro mil, novecentos e setenta reais
2	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	HYPOFARMA	3100	AMPOLA	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 154.380,00	cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	FARMACE	1200	AMPOLA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
4	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	2500	AMPOLA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
<b>LOTE 23</b>							R\$	169.920,00
cento e sessenta e nove mil, novecentos e vinte reais								

LOTE 24 - INJETAVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	TRIAXONA 1G IM PÓ INJETAVEL AMPOLA	EUROFARMA	9000	AMPOLA	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 206.100,00	duzentos e seis mil e cem reais
2	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	EUROFARMA	6000	AMPOLA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
3	CLORETO DE SUXAMETONICO INJETAVEL	E.M.S	700	AMPOLA	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
4	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	TEUTO	4000	AMPOLA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
5	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM	CRISTALIA	5500	UNIDADE	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 56.375,00	cinquenta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	Especificação : CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 4ML						R\$	
7	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	12000	AMPOLA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
8	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 2ML	CRISTALIA	5200	AMPOLA	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
<b>LOTE 24</b>							R\$	337.171,00
trezentos e trinta e sete mil, cento e setenta e um reais								



## LOTE 25 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML	TEUTO	18000	UNIDADE	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
2	ERGOMETRINA INJETAVEL	BIOLAB	1500	AMPOLA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.875,00	dez mil, oitocentos e setenta e cinco reais
3	ETILEFRINA INJETAVEL	U.Q.	800	AMPOLA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
4	GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	NOVA	4000	AMPOLA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
5	GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	NOVA	8000	AMPOLA	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	HALEX	300	AMPOLA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
7	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	CRISTALIA	950	AMPOLA	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais
8	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA	EUROFARMA	12000	AMPOLA	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 117.600,00	cento e dezessete mil e seiscentos reais
9	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO COM 2ML	EUROFARMA	36000	AMPOLA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
<b>LOTE 25</b>							R\$	<b>259.625,00</b>
duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais								

## LOTE 26 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 200ML	CRISTALIA	3800	AMPOLA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 33.820,00	trinta e três mil, oitocentos e vinte reais
2	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANOFI	12000	AMPOLA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
3	OXACILINA 1.000MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	29000	AMPOLA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 226.200,00	duzentos e vinte e seis mil e duzentos reais
<b>LOTE 26</b>							R\$	<b>273.220,00</b>
duzentos e setenta e três mil, duzentos e vinte reais								

## LOTE 27 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	HIDROCORTISONA 500MG FRASCO-AMPOLA	EUROFARMA	12000	AMPOLA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 178.800,00	cento e setenta e oito mil e oitocentos reais
2	PROMETAZINA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	CRISTALIA	13000	AMPOLA	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 94.250,00	noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
3	ENOXOPARINA INJETAVEL SODICA 40 MG	ENOXO	1200	AMPOLA	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 74.400,00	setenta e quatro mil e quatrocentos reais
4	VITAMINA K INJETAVEL 1ML	UNIÃO QUIMICA	3200	AMPOLA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 14.080,00	quatorze mil e oitenta reais
5	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FRESENIUS	900	AMPOLA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
6	DEXAMETASONA 2MG/ML AMPOLA COM 2,5ML	FARMACE	16800	AMPOLA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
7	OMEPRAZOL INJ	UNIÃO QUIMICA	1000	AMPOLA	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais



8	CLINDAMICINA INJ	UNIÃO QUIMICA	6000	AMPOLA	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 65.400,00	sessenta e cinco mil e quatrocentos reais
<b>LOTE 27</b>							R\$	532.565,00
quinhetos e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais								

LOTE 28 - INJETAVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	OXITOCINA SUI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	7200	AMPOLA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 35.280,00	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
2	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	HIPOLABOR	4000	AMPOLA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 55.600,00	cinquenta e cinco mil e seiscentos reais
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	ISOFARMA	1200	AMPOLA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
4	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	SANOFI	720	AMPOLA	R\$ 11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.316,00	oito mil, trezentos e dezesseis reais
5	CAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	CRISTALIA	2300	AMPOLA	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais
6	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	24000	AMPOLA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
7	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	NOVARTIS	2100	AMPOLA	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 31.458,00	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
<b>LOTE 28</b>							R\$	204.674,00
duzentos e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais								

LOTE 29 - SOROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	7900	AMPOLA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 8.690,00	oito mil, seiscentos e noventa reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	FARMACE	42000	AMPOLA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 243.600,00	duzentos e quarenta e três mil e seiscentos reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	FARMACE	35000	AMPOLA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 210.000,00	duzentos e dez mil reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	38000	AMPOLA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 265.620,00	duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte reais
5	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
6	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
7	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML	FARMACE	3500	FRASCO	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 52.850,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
8	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 500 ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 94.800,00	noventa e quatro mil e oitocentos reais
9	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 250 ML	FARMACE	13000	AMPOLA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 89.700,00	oitenta e nove mil e setecentos reais
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 94.800,00	noventa e quatro mil e oitocentos reais
11	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	FARMACE	10000	AMPOLA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 79.000,00	setenta e nove mil reais
<b>LOTE 29</b>							R\$	1.184.660,00
um milhão, cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais								



## LOTE 30 - COMPRIMIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	700	CAIXA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO BLISTER CM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	400	CAIXA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	400	CAIXA	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
4	ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	200	CAIXA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
5	AMOXICILINA 500MG CÁPSULAS BLISTER COM 24 COMPRIMIDOS	MEDLEY	300	CAIXA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
6	CARVEDILOL 25 MG C/30 COMPRIMIDO	SIGMA	50	CAIXA	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
7	CARVEDILOL 6.25 MG C/30 COMPRIMIDO	SIGMA	10	CAIXA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
8	CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL	UNIÃO QUÍMICA	20	UNIDADE	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
9	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	E.M.S	100	CAIXA	R\$ 60,51	sessenta reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.051,00	seis mil e cinquenta e um reais
	Especificação : CEFALEXINA 500MG CAPSULA CX C/ 10 COMPRIMIDO						R\$ -	zero reais
	DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	TEUTO	250	UNIDADE	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
12	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	GLAXO	150	UNIDADE	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
13	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	400	UNIDADE	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
14	NIMÓDIPINO ADALAT CAPSULA CX C/10	E.M.S	300	CAIXA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
15	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETROPINA 80MG COMPRIMIDO	TEUTO	4000	UNIDADE	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
16	TIBOLONA 2,5MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	E.M.S	10	UNIDADE	R\$ 99,07	noventa e nove reais e sete centavos	R\$ 990,70	novecentos e noventa reais e setenta centavos
17	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	TEUTO	1000	UNIDADE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
18	SILATO DE DIIDROERGOCRISTINA COMPRIMIDO	ACHE	200	UNIDADE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
19	CAPTAPRIL 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	NETFARMA	700	CAIXA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.093,00	dois mil e noventa e três reais
20	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 14 COMPRIMIDOS	SANDOZ	500	CAIXA	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
21	ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 UNIDADES	MEDLEY	250	CAIXA	R\$ 19,29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.822,50	quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
22	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	150	CAIXA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
23	FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	150	CAIXA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
24	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	TEUTO	100	CAIXA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
25	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	E.M.S	200	CAIXA	R\$ 8,86	oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.772,00	mil setecentos e setenta e dois reais





26	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUB-LINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	250	CAIXA	R\$	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
27	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	370	CAIXA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
29	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	625	CAIXA	R\$	5,99	cinco reais e nove centavos	R\$	3.743,75	três mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
30	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	700	CAIXA	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	6.230,00	seis mil, duzentos e trinta reais
31	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	250	CAIXA	R\$	8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$	2.092,50	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
32	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	250	CAIXA	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
33	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	200	CAIXA	R\$	18,16	dezoito reais e dezesseis centavos	R\$	3.632,00	três mil, seiscentos e trinta e dois reais
34	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	2000	CAIXA	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
35	PIRACETAM 800MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	SANDOZ	200	CAIXA	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	7.000,00	sete mil reais
36	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UNIÃO QUIMICA	250	CAIXA	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.162,50	três mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
37	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	UNIÃO QUIMICA	500	CAIXA	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
38	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	1000	CAIXA	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	1.900,00	mil e novecentos reais
39	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	TEUTO	250	CAIXA	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
40	SILIMARINA 70MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	NEWFARMA	100	CAIXA	R\$	14,26	quatorze reais e vinte e seis centavos	R\$	1.426,00	mil quatrocentos e vinte e seis reais
41	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDLEY	400	CAIXA	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	1.592,00	mil quinhentos e noventa e dois reais
42	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	E.M.S	500	CAIXA	R\$	5,10		R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
<b>LOTE 30</b>								R\$		
duzentos e seis mil, cento e nove reais e quarenta e cinco centavos										

**LOTE 31 - GOTAS/SUSPENSÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL	
1	BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML	SANOFI	1400	UNIDADE	R\$	5,35	R\$	7.490,00	sete mil, quatrocentos e noventa reais
2	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML	GERMED	300	UNIDADE	R\$	6,60	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
3	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML	GERMED	300	UNIDADE	R\$	6,60	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
4	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML	MEDLEY	60	UNIDADE	R\$	13,63	R\$	817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
5	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	1400	UNIDADE	R\$	2,84	R\$	3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais





6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	3000	UNIDADE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	TEUTO	1500	UNIDADE	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 15.135,00	quinze mil, cento e trinta e cinco reais
8	CLORAFENICOL 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	SUCCITRAT	4000	UNIDADE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 56.000,00	cinquenta e seis mil reais
9	CLORAFENICOL 1 G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	NEOQUIMICA	5000	UNIDADE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais
10	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	PRATI	1200	AMPOLA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
11	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	TEUTO	350	UNIDADE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
12	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML	NOVA	2000	UNIDADE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
13	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	SANOFI	3000	UNIDADE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
14	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	NETFARMA	210	UNIDADE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
15	ACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UNIÃO QUIMICA	100	UNIDADE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
16	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	NEOQUIMICA	700	UNIDADE	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.293,00	seis mil, duzentos e noventa e três reais
17	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML	SANOFI	1200	UNIDADE	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.388,00	oito mil, trezentos e oitenta e oito reais
18	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	E.M.S	70	UNIDADE	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
19	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	E.M.S	3500	AMPOLA	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 45.150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
20	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	MEDLEY	3500	UNIDADE	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 9.100,00	noventa mil e cem reais
21	PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML	UNIÃO QUIMICA	300	UNIDADE	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos	R\$ 6.018,00	seis mil e dezoito reais
22	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	GSK	200	UNIDADE	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
23	SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETROPINA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	E.M.S	300	UNIDADE	R\$ 38,08	trinta e oito reais e oito centavos	R\$ 11.424,00	onze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
24	ALBUCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE POLICRESULENO FRASCO COM 12ML	TAKEDA	200	UNIDADE	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
25	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	FARMA FORMULA	2	UNIDADE	R\$ 215,25	duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 430,50	quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
26	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40 MG/ML FRASCO COM 40 ML	MEDLEY	600	UNIDADE	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
27	ALBUCRESIL 360 MG/G FRASCO COM 12 ML	TAKEDA	50	AMPOLA	R\$ 67,67	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.383,50	três mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
28	DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML	FARMACE	400	UNIDADE	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.496,00	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais
<b>LOTE 31</b>							R\$	<b>348.601,80</b>

**LOTE 32 - OLEOS/POMADAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	--------------	--------------	-----------	---------------

1	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNIÃO QUIMICA	1100	UNIDADE	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 10.670,00	dez mil, seiscentos e setenta reais
2	OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	FRAMAX	1500	FRASCO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	3000	UNIDADE	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 32.970,00	trinta e dois mil, novecentos e setenta reais
4	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	2400	UNIDADE	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 107.760,00	cento e sete mil, setecentos e sessenta reais
5	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	FARMACE	6000	UNIDADE	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil e novecentos reais
6	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	CRISTALIA	400	UNIDADE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
7	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	MEDLEY	2000	UNIDADE	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.980,00	treze mil, novecentos e oitenta reais
8	CLOTRIMAZOL 1% CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	MERCK	125	UNIDADE	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 688,75	seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	PRATI	500	UNIDADE	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
10	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	2100	UNIDADE	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 22.890,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais
Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM							R\$	278.158,75
<b>LOTE 32</b>								
duzentos e setenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos								

**LOTE 33 - MATERIAL CONSUMO ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL ( SERINGA )C/2,5 ML.	MAQUIRA	500,000	UNIDADE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
2	ÁCIDO FOSFORICO 37%	DENTSPY	120,000	UNIDADE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
3	ÁGUA OXIGENADA	RIOQUIMICA	400,000	LITRO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
4	ÁGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	FORTSAN	5000,000	LITRO	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 40.500,00	quarenta mil e quinhentos reais
5	ÁLCOOL 70%,	SANTA CRUZ	600,000	LITRO	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
6	ÁLCOOL ABSOLUTO -	INJEX	200,000	LITRO	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 2.540,00	dois mil, quinhentos e quarenta reais
7	ÁLCOOL GEL	FORTSAN	1100,000	UNIDADE	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 19.690,00	dezenove mil, seiscentos e noventa reais
8	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA	DFL	400,000	CAIXA	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 47.600,00	quarenta e sete mil e seiscentos reais
9	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 29.800,00	vinte e nove mil e oitocentos reais
10	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	SS WHITE	350,000	CAIXA	R\$ 107,42	cento e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 37.597,00	trinta e sete mil, quinhentos e noventa e sete reais
11	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONTRICOR	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 228,74	duzentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 45.748,00	quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais



12	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR CX COM 50 UNIDADES	DFL	280,000	CAIXA	R\$ 213,44	duzentos e treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 59.763,20	cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
13	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAÍNA	DFL	400,000	CAIXA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
15	ASSEPTOL	MADREVITA	400,000	LITRO	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 202,89	duzentos e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 40.578,00	quarenta mil, quinhentos e setenta e oito reais
17	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 47.400,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais
18	CÁPSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR)	FGM	200,000	CAIXA	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
19	CIMENTO CIRURGICO ( PÓ E LÍQUIDO)	DFL	100,000	UNIDADE	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 8.600,00	oitenta mil e seiscentos reais
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
21	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	DFL	200,000	CAIXA	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
22	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	DFL	100,000	UNIDADE	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
23	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	FREDENTE	12000,000	UNIDADE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
24	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR	FGM	200,000	UNIDADE	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LITROS	FORTSAN	300,000	GALÃO	R\$ 55,32	cinquenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 16.596,00	dezesseis mil, quinhentos e noventa e seis reais
26	FIXADOR	IBF	10,000	LITRO	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
27	FLUOR GEL	MAQUIRA	480,000	UNIDADE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
28	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES).10ML	BIODINÂMICA	80,000	UNIDADE	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 1.576,00	mil quinhentos e setenta e seis reais
29	GERM-RIO	RIOQUIMICA	200,000	LITRO	R\$ 26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 5.214,00	cinco mil, duzentos e quatorze reais
30	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	RIOQUIMICA	600,000	UNIDADE	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 35.400,00	trinta e cinco mil e quatrocentos reais
31	GLUTARON ( GALÃO COM 5 LITROS)	RIOQUIMICA	400,000	UNIDADE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
32	HEMOSTOP	DENTSPLY	100,000	UNIDADE	R\$ 39,06	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
33	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	DENTSPLY	340,000	UNIDADE	R\$ 40,37	quarenta reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.725,80	treze mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
34	HIDROXIDO DE CA (PA)	DENTSPLY	200,000	UNIDADE	R\$ 37,66	trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.532,00	sete mil, quinhentos e trinta e dois reais





35	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	DENTSPLY	100,000	UNIDADE	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
36	IONOMERO DE VIDRO ( PÓ E LIQUIDO).	SS WHITE	288,000	UNIDADE	R\$	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$	11.462,40	onze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
37	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	DENTSPLY	438,000	UNIDADE	R\$	47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$	20.717,40	vinte mil, setecentos e dezessete reais e quarenta centavos
38	OLEO LUBRIFICANTE -	KAVO	120,000	UNIDADE	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
39	PRIME BOND (ADESIVO)	DENTSPLY	600,000	UNIDADE	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
40	REMOVEDOR DE MANCHAS	IODONTOSUL	80,000	UNIDADE	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
41	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	DFL	300,000	UNIDADE	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
42	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE CÁLCIO.10 ML	DENTSPLY	100,000	UNIDADE	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	4.700,00	quatro mil e setecentos reais
43	TRICRESOL FORMALINA	DENTSPLY	60,000	UNIDADE	R\$	19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.168,80	mil cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
44	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	SS WHITE	200,000	UNIDADE	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
45	VERNIZ COM FLUOR	SS WHITE	100,000	UNIDADE	R\$	33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$	3.370,00	três mil, trezentos e setenta reais
46	REVELADOR	KODAK	350,000	UNIDADE	R\$	29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$	10.220,00	dez mil, duzentos e vinte reais
<b>LOTE 33</b>								R\$	<b>850.322,60</b>	
oitocentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos										

## LOTE 34 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL		
1	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	INJEX	400,000	CAIXA	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	INJEX	300,000	CAIXA	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais	R\$	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	INJEX	600,000	CAIXA	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30 G (CX COM 100 UNIDADES)	INJEX	300,000	CAIXA	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
6	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	NEVOA	300,000	PACOTE	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO(ROLO)	NEVOA	200,000	UNIDADE	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
7	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	JON	400,000	PACOTE	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	MASTER	120,000	UNIDADE	R\$	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.399,20	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
9	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARPACK	400,000	UNIDADE	R\$	12,00	doze reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
10	CRATIVO ALVEOLAR COM 20G	BIODINÂMICA	300,000	UNIDADE	R\$	55,69	cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	16.707,00	dezesseis mil, setecentos e sete reais

11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	TDV	300,000	CAIXA	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
13	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS	DESCARPACK	200,000	LITRO	R\$	24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
	Especificação : DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.							R\$	-	zero reais
14	DISCO DE LIXA DE PAPEL ( PARA ACABAMENTO)	TDV	100,000	UNIDADE	R\$	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
15	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	PREVEN	160,000	UNIDADE	R\$	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.008,00	dois mil e oito reais
16	ESCOVA DE ROBSON -	PREVEN	1500,000	UNIDADE	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
17	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	LILLO	5000,000	UNIDADE	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	9.500,00	nove mil e quinhentos reais
18	ESCOVA DENTAL INFANTIL	LILLO	22000,000	UNIDADE	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	41.800,00	quarenta e um mil e oitocentos reais
19	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	700,000	PACOTE	R\$	8,00	oito reais	R\$	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
	Especificação : ESPATULA DE MADEIRA PARA EXAME/ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)							R\$	-	zero reais
20	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	DENTSPLY	200,000	CAIXA	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
21	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES	DENTSPLY	400,000	CAIXA	R\$	139,00	cento e trinta e nove reais	R\$	55.600,00	cinquenta e cinco mil e seiscentos reais
22	FIO DENTAL (100 METROS)	SHALON	200,000	UNIDADE	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
23	FIO DENTAL (15 METROS)	LILLO	18000,000	UNIDADE	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	70.200,00	setenta mil e duzentos reais
24	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	LILLO	300,000	UNIDADE	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
25	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	TOFFLEMIRE	300,000	UNIDADE	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	1.257,00	mil duzentos e cinquenta e sete reais
26	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	TOFFLEMIRE	1550,000	UNIDADE	R\$	10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$	16.879,50	dezesseis mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
27	FLUOR EM GEL COM 200ML,	MISSNER	400,000	UNIDADE	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
28	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	MAQUIRA	4500,000	PACOTE	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	76.050,00	setenta e seis mil e cinquenta reais
29	GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	500,000	PACOTE	R\$	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	R\$	8.450,00	oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
30	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	BIOTEXTIL	200,000	PACOTE	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
31	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	TKATEX	200,000	CAIXA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	700,00	setecentos reais



32	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	LILLO	100,000	CAIXA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
33	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	MAXICOR	80,000	CAIXA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
34	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	MAXICOR	200,000	PACOTE	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
35	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	MICRODONT	100,000	PACOTE	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais
36	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	MICRODONT	150,000	UNIDADE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	NUGARD	600,000	CAIXA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
38	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	NUGARD	600,000	CAIXA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	NUGARD	800,000	CAIXA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
40	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	NUGARD	800,000	CAIXA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
42	BARREIRA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	INNOVA	426,000	CAIXA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 29.820,00	vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais
43	MICROBRUSH ( CX COM 100)	DENTSPLY	400,000	CAIXA	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
44	MOLDEIRA DESCARTAVEL	VIGODENT	400,000	PACOTE	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
45	OCULOS DE PROTEÇÃO -	SS PLUS	200,000	UNIDADE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
46	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	MAQUIRA	100,000	UNIDADE	R\$ 45,92	quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.592,00	quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais
47	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	MAQUIRA	200,000	UNIDADE	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
48	POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)	PREVEN	20,000	UNIDADE	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
49	ROLETE DE ALGODÃO	SS PLUS	2000,000	PACOTE	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
50	ANTISSÉPTICO LIQUIDO -	FORTSAN	240,000	LITRO	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.798,40	dois mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
51	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	RYCON	300,000	UNIDADE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
52	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	SS PLUS	1700,000	PACOTE	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 22.610,00	vinte e dois mil, seiscentos e dez reais
53	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREVEN	1000,000	UNIDADE	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
54	TIRA DE LIXA DE AÇO	TDV	200,000	ENVELOPE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
55	TIRA DE LIXA PAPEL	MICRODONT	120,000	ENVELOPE	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
56	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	200,000	PACOTE	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
57	TIRAS DE CARBONO	DFL	100,000	UNIDADE	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 449,00	quatrocentos e quarenta e nove reais
58	TOALHA DE PAPEL	LIZ	100,000	PACOTE	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais





59	TOUCA SANFONADA	TKATEX	160,000	PACOTE	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
60	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	NUGARD	600,000	CAIXA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 40.800,00	quarenta mil e oitocentos reais
<b>LOTE 34</b>							R\$	847.635,10
oitocentos e quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e dez centavos								

**LOTE 35 - MATERIAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.	MICRODONT	300,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016.	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
6	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1032.	MICRODONT	264,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CONICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	264,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
8	BROCA CIRURGICA ZECRYA	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
9	BROCA CIRURGICA 702.	MICRODONT	250,000	UNIDADE	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
10	BROCA CIRURGICA 701	MICRODONT	250,000	UNIDADE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
11	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	MICRODONT	250,000	UNIDADE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
12	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	MICRODONT	250,000	UNIDADE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
13	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	MICRODONT	250,000	UNIDADE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
16	BROCA 23118FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
18	BROCA 3118 FF	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
19	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	500,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	600,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	MICRODONT	100,000	UNIDADE	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.550,00	sete mil, quinhentos e cinquenta reais





24	BROCA CIRURGICA 702	MICRODONT	600,000	UNIDADE	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
25	BROCA CIRURGICA Nº 703	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
26	BROCA CIRURGICA Nº 8 -	MICRODONT	400,000	UNIDADE	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
27	BROCA CONICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
31	BROCA ESFÉRICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
32	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
33	BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
34	BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
35	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
36	BROCA ESFÉRICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
37	BROCA ESFÉRICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
38	BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
39	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
40	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
41	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
42	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
43	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
44	BROCAO 2135F ( PARA ACABAMENTO DE RESINA)	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
45	BRUNIDADEOR Nº 29	MICRODONT	80,000	UNIDADE	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
LOTE 35							R\$	93.532,40
noventa e três mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos								

## LOTE 36 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	BIODINÂMICA	80,000	CAIXA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.	DFL	144,000	UNIDADE	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais



3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	DFL	60,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	2.094,00	dois mil e noventa e quatro reais
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G	DFL	320,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	11.168,00	onze mil, cento e sessenta e oito reais
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL	DFL	60,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	2.094,00	dois mil e noventa e quatro reais
	Especificação : RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL. RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.				R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	-	zero reais
6	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	DFL	640,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	22.336,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 COM 4G	DFL	440,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	15.356,00	quinze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
11	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA2	DFL	240,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	8.376,00	oito mil, trezentos e setenta e seis reais
12	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3	DFL	240,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	8.376,00	oito mil, trezentos e setenta e seis reais
13	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3,5	DFL	240,000	UNIDADE	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	8.376,00	oito mil, trezentos e setenta e seis reais
14	PASTA PROFILATICA COM 90 GR	COLTENE	1525,000	UNIDADE	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	30.195,00	trinta mil, cento e noventa e cinco reais
15	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	MAQUIRA	288,000	UNIDADE	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
16	PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	POLARFIX	80,000	CAIXA	R\$	496,00	quatrocentos e noventa e seis reais	R\$	39.680,00	trinta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
17	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO ( GRAU 80MM X 100 M)	POLARFIX	250,000	ROLO	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
18	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	POLARFIX	250,000	ROLO	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
19	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	POLARFIX	250,000	ROLO	R\$	310,00	trezentos e dez reais	R\$	77.500,00	setenta e sete mil e quinhentos reais
20	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	DENTSPLY	60,000	CAIXA	R\$	54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
21	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	DENTSPLY	100,000	CAIXA	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
22	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	DENTSPLY	100,000	CAIXA	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
<b>LOTE 36</b>								R\$	<b>322.571,40</b>	
trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos										

**LOTE 37 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	GOLGRAN	200,000	PAR	R\$ 43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$ 8.612,00	oito mil, seiscentos e doze reais


2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	43,06	quarenta e três reais e seis centavos	R\$	4.306,00	quatro mil, trezentos e seis reais
3	APLICADOR DYCAL	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
4	BANDEJA CLÍNICA INOX	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$	2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais
5	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	MICRODONT	120,000	UNIDADE	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	1.812,00	mil oitocentos e doze reais
6	CURETA APICAL	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$	1.373,60	mil trezentos e setenta e três reais e sessenta centavos
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 1/2)	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
8	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
9	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
10	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
11	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
12	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$	979,20	novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos
13	CURETA DE GRACY 11-12	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	CURETA DE GRACY 7-8	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
15	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06	GOLGRAN	80,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.297,60	mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
16	CURETA DE GRACY Nº 13 / 14	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	811,00	oitocentos e onze reais
17	CURETA GENGIVAIS	GOLGRAN	300,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	4.866,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
18	CURETA Nº 17 / 18	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$	12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$	733,20	setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
19	CURETA PARA DENTINA	GOLGRAN	120,000	UNIDADE	R\$	16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.946,40	mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
20	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais



21	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	816,00	oitocentos e dezesseis reais
22	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	R\$	16,32	dezesseis reais e trinta e dois centavos	R\$	489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
23	ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5	GOLGRAN	300,000	UNIDADE	R\$	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$	1.884,00	mil oitocentos e oitenta e quatro reais
24	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	GOLGRAN	200,000	CONJUNTO	R\$	20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$	4.172,00	quatro mil, cento e setenta e dois reais
25	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$	98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$	5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
26	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$	98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$	5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
27	FORCEPS INFANTIL 01	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	2.851,50	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
28	FORCEPS Nº 01	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
29	FORCEPS Nº 150	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
30	FORCEPS Nº 151	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
31	FORCEPS Nº 16	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
32	FORCEPS Nº 17	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
33	FORCEPS Nº 18L	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
34	FORCEPS Nº 18R	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
35	FORCEPS Nº 44	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
36	FORCEPS Nº 65	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
37	FORCEPS Nº 69	GOLGRAN	100,000	UNIDADE	R\$	95,05	noventa e cinco reais e cinco centavos	R\$	9.505,00	nove mil, quinhentos e cinco reais
38	MICROBRUSCH	GOLGRAN	500,000	UNIDADE	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$	13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
39	LIMA PARA OSSO	GOLGRAN	40,000	UNIDADE	R\$	52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.110,00	dois mil, cento e dez reais



40	PINÇA CLÍNICA -	ABC	40,000	UNIDADE	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
41	PLACA DE VIDRO -	GOLGRAN	30,000	UNIDADE	R\$	15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$	468,60	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
42	PONTA MORSE	GOLGRAN	15,000	UNIDADE	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
43	PORTA AGULHA (MATHIEU)	ABC	160,000	UNIDADE	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.851,20	cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
44	PORTA AGULHA (MAYO)	ABC	160,000	UNIDADE	R\$	36,57	trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.851,20	cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
45	PORTA AMALGAMA	ABC	120,000	UNIDADE	R\$	97,30	noventa e sete reais e trinta centavos	R\$	11.676,00	onze mil, seiscentos e setenta e seis reais
46	PORTA MATRIZ	ABC	60,000	UNIDADE	R\$	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	R\$	2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
47	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	IRONTE	20,000	UNIDADE	R\$	50,22	cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$	1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
48	POTE INOX (PARA GASES)	IRONTE	20,000	UNIDADE	R\$	50,22	cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$	1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
49	SERINGUE CARPULE	GOLGRAN	240,000	UNIDADE	R\$	52,72	cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos	R\$	12.652,80	doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
50	SINDESMÓTOMO -	GOLGRAN	160,000	UNIDADE	R\$	17,17	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$	2.747,20	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
51	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$	13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
52	SONDA MILIMETRADA	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$	59,52	cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	3.571,20	três mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
53	TESOURA RETA (GRANDE)	GOLGRAN	8,000	UNIDADE	R\$	46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	375,36	trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
54	TESOURA RETA (PEQUENA)	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$	46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$	2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
55	ESPÁTULA 35	GOLGRAN	200,000	UNIDADE	R\$	42,16	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	R\$	8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
57	CABO PARA ESPELHO	MICRODONT	200,000	UNIDADE	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	1.196,00	mil cento e noventa e seis reais
58	CALCADORES Nº 1	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	838,00	oitocentos e trinta e oito reais
59	CALCADORES Nº 2	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	838,00	oitocentos e trinta e oito reais



60	CALCADORES Nº 3	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
61	CALCADORES Nº 4	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
62	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	TECNODENT	50,000	UNIDADE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
<b>LOTE 37</b>							R\$	243.834,16
duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos								

**LOTE 38 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	TERMOMETRO DE PAREDE	INCOTERME	12,000	UNIDADE	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	GNATUS	8,000	UNIDADE	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
3	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	8,000	UNIDADE	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
4	CAMARA ESCURA	VH	2,000	UNIDADE	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
5	ALVEOLÓTOMO	GOLGRAN	60,000	UNIDADE	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
6	AMALGAMADOR	KONDENTECH	10,000	UNIDADE	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
7	AUTOCLAVE (21 LITROS)	STERMAX	3,000	UNIDADE	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais	R\$ 23.700,00	vinte e três mil e setecentos reais
8	AVENTAL DE CHUMBO	KONEX	2,000	UNIDADE	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	MASTER	120,000	LITRO	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.399,20	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
10	IMPRESSOR 30L ISENTA DE OLEO	SHUSTER	13,000	UNIDADE	R\$ 6.122,00	seis mil, cento e vinte e dois reais	R\$ 79.586,00	setenta e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais
<b>LOTE 38</b>							R\$	159.263,20
cento e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos								

**LOTE 40 - FORMULAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	EXTENSO UNIT	TOTAL R\$	EXTENSO TOTAL
1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G	NESTLE	300,000	LATA	R\$ 77,00	setenta e sete reais	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
	Especificação : Fórmula infantil com predominância proteica de caseína; acrescidas de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecidas com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Composição: maltodextrina, leite de vaca desnatado, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina E, vitamina PP, pantoteonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12) e minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio)						R\$	-
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO	NUTRIMED	300,000	LATA	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 26.700,00	vinte e seis mil e setecentos reais





	Especificação : Alimento com proteína isolada de soja sem sabor, lata de 300g rica em cálcio, magnésio, zinco, fósforo, ferro, iodo e vitaminas A,B1,B2,B6 E B12						R\$	-	
3	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 800G	NUTRIMED	150,000	LATA	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
	Especificação : Fórmula para nutrição enteral e oral com densidade energética normal, normoproteica e polimérica, sem adição de sacarose e isento de lactose. Com fontes de fibras, vitaminas e minerais.						R\$	-	
4	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G	NUTRIMED	200,000	LATA	R\$ 120,10	cento e vinte reais e dez centavos	R\$	24.020,00	vinte e quatro mil e vinte reais
	Especificação : Formula para nutrição enteral e oral sem flavonização com proteínas a base de soro de leite e caseinato de cálcio e sódio. Não contém sacarose, não contém frutose, não contém lactose e glúten. Isenta de fibras. Perfil lipídico de acordo com AHA e ADA. Baixo teor de sódio (perfil lipídico: Saturados 3,7%, Poliinsaturados 9%, Monoinsaturados 11,8%)						R\$	-	
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM Pó PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, LATA DE 400G	NUTRIMED	300,000	LATA	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$	27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
	Especificação : Suplemento nutricional em pó contendo sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína do soro de leite, óleo de girassol com alto teor oleico, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúxico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, lecitina de soja, fosfato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina A, beta-caroteno, vitamina D, vitamina E, vitamina K, vitamina C, vitamina B1, vitamina B2, niacina, vitamina B6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (zinco, ferro, cobre, cromo, molibdênio e iodo) e aromatizante. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN.						R\$	-	zero reais
LOTE 40								R\$	115.220,00
									cento e quinze mil, duzentos e vinte reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 15.889.812,32  
 QUINZE MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CETAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTOS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA - CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

*Stalio Gomes Bezerra Junior*  
 PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI

**PRIME MED**  
 CNPJ: 23.192.494/0001-59  
 STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR  
 CPF nº 953799.914-91